



Nr 4

GONIEC RASZKOWSKI

Urząd Gminy i Miasta Raszków

Rynek 32, 63-440 Raszków

tel. (062) 734 35 11, fax (062) 735 06 65, www.raszkow.pl

Nowe mieszkania w Raszkowie

Gmina i Miasto Raszków wspólnie z Ostrowskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego (OTBS) Sp. z o. o. wychodząc na przeciw społecznym oczekiwaniom, zamierza wybudować blok mieszkalny z 24 mieszkaniami.

Oferta mieszkań w Raszkowie

Przewidziana jest budowa:
- 15 mieszkań 3-pokojowych o powierzchni od 62,1 m² do 62,75 m²,
- 7 mieszkań 2-pokojowych o powierzchni od 46,5 m² do 47,5 m²,
- 1 kawalerki o powierzchni 37,2 m²
- 1 mieszkania 4-pokojowego o powierzchni 71,45 m².

Czynsz

Oferta jest skierowana do rodzin, które stać na regularne opłacanie czynszu. Jego wysokość w obecnej chwili (listopad 2007) kształtuje się na poziomie około 8 zł/m². Średni czynsz miesięczny za mieszkanie w zależności od powierzchni będzie wynosił:
- za kawalerkę o powierzchni 37m² - 296 zł
- za mieszkanie 2 pokojowe o powierzchni 46m² - 368 zł
- za mieszkanie 3 pokojowe o powierzchni 62m² - 496 zł
- za mieszkanie 4 pokojowe o powierzchni 71m² - 568 zł

Koszty eksploatacji

Do kwoty czynszu należy doliczyć opłaty za wodę i ścieki, gaz, energię elektryczną oraz ciepłą wodę i ogrzewanie zgod-

nie ze wskazaniami liczników.

Partycypacja w kosztach budowy

System budownictwa społecznego oparty jest na partycypacji w kosztach budowy lokalu mieszkalnego. Wysokość kwoty partycypacji obliczona jest na poziomie 20% wartości lokalu mieszkalnego. Będzie się ona kształtować następująco:
- w przypadku kawalerki o powierzchni 37m² ~ 19.750zł
- w przypadku mieszkania 2 pokojowego o powierzchni 47m² ~ 25.200zł
- w przypadku mieszkania 3 pokojowego o powierzchni 62m² ~ 33.300zł
- w przypadku mieszkania 4 pokojowego o powierzchni 71m² ~ 37.950zł

Kaucja

Obowiązuje kaucja zabezpieczająca w wysokości 12 - krotności czynszu, płatna na 30 dni przed zasiedleniem.

Zwrot kaucji i partycypacji w kosztach

Partycypacja i kaucja podlegają zwrotowi, np. przy opuszczeniu mieszkania.

Wyposażenie mieszkań

Standard mieszkań umożliwi ich natychmiastowe zasiedlenie po odbiorze technicznym budynku. Ściany wewnątrz mają nałożony tynk gipsowy pomalowany białą farbą, w pokojach są panele podłogowe, w kuchni, WC, łazience oraz na korytarzu podłogi są wyłożone płytami ceramicznymi. Mieszkanie jest wyposażone w nowoczesne okna PCV, na wyposażenie technicznym łazienki znajduje się wanna, umywalka, sedes. W kuchni do dyspozycji jest zlewozmywak i kuchenka.

Rozpoczęcie inwestycji

Rozpoczęcie inwestycji przez OTBS Sp. z o. o. przewidziane jest na II kwartał 2008 roku, a zakończenie przewidziane jest na przełom 2008/2009 roku. Zapraszamy Państwa do zapoznania się z ogólnymi warunkami oraz kryteriami, które należy spełnić ubiegając się o mieszkanie w OTBS. Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta Raszków, pokój nr 2 oraz w siedzibie Spółki. Wzór wniosku dostępny jest na stronie <http://www.raszkow.pl/strony.php?pid=793>. Wypełnione wnioski należy składać w siedzibie spółki przy ulicy Kopnickiej 58 w Ostrowie Wielkopolskim do 20 stycznia 2008 roku.

Boże Narodzenie 2007

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy wszystkim mieszkańcom Gminy i Miasta Raszków zdrowia, radości i ciepłej, rodzinnej atmosfery. Niech ten szczególny czas Narodzin Chrystusa będzie okazją do zadumy, wyciszenia i odpoczynkiem od codziennych trudów. Kolejny zaś nadchodzący 2008 rok niech będzie dla Państwa czasem realizacji wszystkich planów, zarówno osobistych jak i zawodowych.

Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Raszków
Andrzej Matyba

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków
Jacek Bartczak

BURMISTRZ ZAPRASZA WSZYSTKIE DZIECI MAŁE I DUŻE NA "GWIAZDORYNKĘ RASZKOWSKĄ"

W DNIU 30.12.2007 o godz 16.00 NA RASZKOWSKI RYNEK

„RASZKOWSKA GWIAZDORYNKA”
30.12.2007 r., godz. 16.00

- Świąteczny program dla dzieci przygotowany przez Kabaret „BZIK”
- Przejazdki RENIFEREM po raszkowskim Rynku
- Występy zespołów działających przy Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury: Trema, Puls i Zeta oraz świąteczne piosenki w wykonaniu Klaudii Parysek
- Rozstrzygnięcie konkursu plastycznego „Szanowny Pan Gwiazdo”
- Pokaz fajerwerków – ufundowany przez firmę Wielkopolskie Elekrownie Wiatrowe Sp. z o. o.

Dodatkowe atrakcje: loteria fantowa, słodycze oraz grochówka ufundowana przez zakład pana Romana Stendery.

Dzień Seniora w Raszkowie

7 listopada 2007 roku w Raszkowie odbył się wieczorek z okazji Dnia Seniora. Na parkiecie w restauracji „Raszkowianka” bawili się kilkadziesiąt osób, na czele z prezesem Klubu Seniora panią **Danutą Dziubką**. Uczestnikom zabawy do tańca przygrywał **Zdzisław Nowicki**. Na spotkaniu z seniorami obecny był również Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartczak**.



Uroczystość w Korytach

9 listopada w Zespole Szkół w Korytach odbyło się tradycyjne Święto Patrona połączone z obchodami Święta Niepodległości oraz przypadającą w tym roku 10. rocznicą oddania do użytku nowego budynku szkoły.

Na początku święto swojej szkoły obchodzili uczniowie i nauczyciele. Przed południem odbyła się uroczy-

na, które ma szczególną oprawę. Tym razem był jeszcze jeden powód do świętowania – 10. rocznica oddania do użytku nowego bu-



ność połączona ze ślubowaniem uczniów klas pierwszych gimnazjum. Popołudniu do szkoły przybyli zaproszeni goście, m.in. poseł na Sejm RP **Andrzej Dera**, burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartczak**, radna powiatu ostrowskiego **Maria Tomaszewska** oraz radni gminni: **Anna Gmurowska**, **Andrzej Matyba**, sołtysi, dyrektorzy szkół, rodzice uczniów, sponsorzy, absolwenci i inni.

Zaproszonych gości powitała dyrektor gimnazjum **Barbara Hofman**. W swoim przemówieniu przypomniała, że dwa lata temu szkoła zyskała dwa nowe symbole - imię Orła Białego i sztandar. Na pamiątkę tamtego wydarzenia co roku w przededniu Święta Niepodległości obchodzone jest Święto Patro-

dynku szkolnego. Dyrektor Hofman podziękowała tym, którzy tworzyli komitet pomocy szkole i dzięki którym od dziesięciu lat w Korytach funkcjonuje nowa szkoła. Obecnie trwają prace nad jej rozbudową – dobudowaniem łącznika i sali gimnastycznej. Po przemówieniach i życzeniach nadszedł czas na program artystyczny, na który złożył się montaż pieśni i wierszy o wymowie patriotycznej. Jak się później okazało – śpiewająca i recytująca młodzież dostarczyła gościom wielu wrażeń. Gromkimi oklaskami nagrodzono także dwie scenki – na motywach „Żyryfowych prac” Stefana Żeromskiego i „Marcina Kozery” Marii Dąbrowskiej. Dwa dni później uczniowie zaprezentowali swój program na scenie

GMINNE INWESTYCJE

Nowy chodnik w Jankowie Zaleśnym

Przy szkole podstawowej w Jankowie Zaleśnym zakończono budowę chodnika wraz z odwodnieniem. Inwestycja ta jest realizowana przez Starostwo Powiatowe oraz Gminę i Miasto Raszków. Część kosztów budowy chodnika w wysokości 30 tys. zł. pokryje Urząd Gminy i Miasta Raszków ze swojego budżetu w ramach powiatowo – gminnego programu współfinansowania zadań drogowych na drogach powiatowych.



Przebudowa drogi Rąbczyn-Jelitów



9 października 2007 roku Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartczak** podpisał z firmą „Drogbud” umowę na przebudowę drogi gminnej łączącej Jelitów z Rąbczynem, a 30 października nastąpił odbiór inwestycji. Nowa droga ułatwi mieszkańcom Jelitowa dojazd do Szczerawic do pracy oraz do sklepu w Rąbczynie. Zakres prac obejmował m. in. wyprofilowanie nawierzchni tłuczniem oraz ułożenie 3440 m² dywaniku asfaltowego na długości 1026 m. Część drogi wyłożonej kostką brukową nie będzie remontowana z uwagi na mającą tam przebiegać sieć kanalizacji sanitarnej. Koszt całej inwestycji wyniósł około 256 tys. zł. brutto. Część tej kwoty (70 tys. zł.) będzie refundowana z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dzięki złożonemu przez Gminę i Miasto Raszków wnioskowi o dofinansowanie oraz staraniami radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego **Rafała Żelawnoskiego**.

Droga z Grudzielca do Borowca

8 listopada zakończyła się długo oczekiwana przebudowa drogi powiatowej łączącej Grudzielca z Borowcem.

Inwestycja została wykonana przez powiat ostrowski w wyniku zawartego porozumienia między Burmistrzem



Droga przed remontem



Droga po remoncie

Gminy i Miasta Raszków **Jakiem Bartczakiem** i powiatem ostrowskim. Do tej pory mieszkańcy korzystali z drogi pokrytej kostką brukową, na której było wiele nierówności. Teraz mają do dyspozycji drogę asfaltową i możliwość bezproblemowego dojazdu do Borowca.

Sala w Radłowie

Na ukończeniu są prace polegające na przebudowie budynku szkoły podstawowej w Radłowie na salę ćwiczeń wraz z zapleczem. Koszt inwestycji w roku 2007 wyniósł 177 tys. złotych, a zakres prac budowlanych obejmował m. in. gipsowanie i malowanie, położenie płytek na schodach zewnętrznych, ocieplenie poddasza. Zakupiono i zamontowano umywalki, sedesy i kabiny prysznicowe oraz wykonano instalację elektryczną. Na sali gimnastycznej położono podłogę z desek bukowych. Obecnie trwają prace polegające na wyposażeniu sali w drabinki do ćwiczeń oraz założeniu siatek ochronnych na okna. Inwestycja ta była prowadzona od kilku lat. Zwiększenie środków na tę inwestycję w bieżącym roku oraz ograniczenie zakresu prac do niezbędnych, pozwoliło na oddanie sali do użytku. Do budynku podłączono już centralne ogrzewanie i wkrótce dzieci będą mogły brać udział w zajęciach z wychowania fizycznego.



Szanowni Państwo

Kiedy rok temu obejmowałem urząd Burmistrza Gminy i Miasta Raszków, miałem sprecyzowany program wyborczy, który w miarę możliwości staram się realizować. Moja wizja rozwoju gminy i miasta oparta jest na kilku podstawowych zagadnieniach, które stopniowo wprowadzam w życie:

1. ROZWÓJ WSI I ROLNICTWO

Gmina i Miasto Raszków ma charakter typowo rolniczy, dla dużej części mieszkańców praca na roli jest podstawowym źródłem dochodu. Nasza gmina jako jedna z niewielu w regionie w roku 2007 obniżyła stawkę podatku rolnego. Dzięki mojej osobistej interwencji rolnicy z naszej gminy otrzymali kilkakrotnie większe odszkodowania za wymarżnięty rzepak od wcześniejszej wyceny dokonanej przez przedstawiciela firmy ubezpieczeniowej. Mediacja między firmą a rolnikiem, a w konsekwencji negocjacje kwot odszkodowań nie są obowiązkiem burmistrza, ale zostałem o to poproszony i sprawę udało się załatwić z pozytywnym skutkiem. Postarałem się aby pracownicy z Ośrodka Doradztwa Rolniczego zostali przeniesieni z budynku Urzędu Stanu Cywilnego w Przybysławicach do ratusza. W obecnej chwili wszystkie sprawy związane z rolnictwem można załatwić w jednym miejscu. Dzięki wsparciu radnego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego **Rafała Żelanowskiego** udało mi się zorganizować spotkanie z wicemarszałkiem naszego województwa panem **Leszkiem Wojtasiakiem** w którym wzięli udział wójtowie, burmistrzowie i sołtysi z całego powiatu ostrowskiego. Wicemarszałek omówił istotne kwestie dotyczące Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, z którego pieniądze są przeznaczone na rozwój gmin takich jak nasza. Również dzięki życzliwości marszałka **Leszka Wojtasiaka** przy wsparciu radnego **Rafała Żelanowskiego** gmina uzyskała dofinansowanie z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych do budowy drogi łączącej Rąbczyn z Jelitowem oraz drogi z Bieganina do Górzeńka. Wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców 8 września rozpoczęła w Raszkowie działalność Policealna Szkoła Rolnicza oraz Technikum Uzupełniające prowadzone przez Towarzystwo Wiedzy Rolniczej z Poznania. Dzięki temu rolnicy z terenu naszej gminy mają możliwość uzupełnienia swojego rolniczego wykształcenia na miejscu, oszczędzając na kosztach dojazdu i czasie.



2. GOSPODARKA

Rok 2007 rozpoczęliśmy od równoważenia budżetu. Postanowiłem nie zaciągać w tym roku kredytów, natomiast częściowo spłaciłem stare zobowiązania, które zostały w spadku po dotychczasowej władzy. Dzięki temu w budżecie na 2008 rok mamy zabezpieczone ponad 4 miliony zł na inwestycje, które mają szansę na dofinansowanie z różnych programów unijnych. Warto zaznaczyć, że koszt zadań planowanych przez moich poprzedników na 2007 rok miał wynieść 2,1 miliona zł, na które chciano zaciągnąć kredyt. W najbliższym czasie nasza gmina wzbogaci się o kilkanaście hektarów terenów przeznaczonych pod inwestycje o bardzo dobrej lokalizacji. Duże nadzieje wiąże z budową elektrowni wiatrowych. Ponieważ są to budowle o ogromnej wartości, gmina będzie mieć korzyść z tytułu wpływu podatku. Jeśli wszystko będzie przebiegać pomyślnie, pierwszy wiatrak zostanie wybudowany w 2008 roku na byłym wysypisku śmieci przy ulicy Orpiszewskiej. To, że nie wzięliśmy kredytu nie oznacza, że w gminie nie prowadzono żadnych inwestycji. W czerwcu zakończyliśmy remont ulicy Orpiszewskiej, w lipcu zakończono budowę sieci wodociągowej w Radłowie, przebudowano drogi łączące Bieganin z Górzeńkiem. W październiku nastąpił odbiór trzech inwestycji realizowanych przez Gminę i Miasto Raszków. Pierwszą z nich było wybudowanie sieci kanalizacyjnej w Rąbczynie - Osiedlu, druga polegała na doprowadzeniu sieci wodociągowej do działek budowlanych położonych w Drogosławiu, a trzecia na wybudowaniu drogi z Rąbczyna do Jelitowa. Na podstawie porozumienia zawartego z powiatem ostrowskim zrealizowano dwie inwestycje: przebudowano drogę z Grudzielca do Borowca i położono chodnik przy szkole podstawowej w Jankowie Zalesnym. Już niedługo zostanie oddana do użytku sala gimnastyczna w Radłowie. Zadania, które zrealizowaliśmy w 2007 roku kosztowały nas około 1,5 miliona zł, a przypomnę, że obyło się bez zaciągania kredytu.

3. OŚWIATA

Wydatki na oświatę wiążą się bezpośrednio z prowadzoną inwestycją w Radłowie polegającą na przebudowie starej szkoły podstawowej na salę gimnastyczną, o czym wspominałem Państwu powyżej. Prowadzimy systematyczne remonty szkół, wyznaczaliśmy na wioskach przystanki dla dzieci. W tym celu zakupiliśmy i zamontowaliśmy w wyznaczonych miejscach odpowiednie znaki drogowe, tak aby dzieci mogły bezpiecznie wyjść z autobusu. Latem pracownicy interwencyjni ułożyli chodnik z kostki na parkingu szkoły podstawowej w Raszkowie. Należy zaznaczyć, że kostka została zakupiona przez Radę Osiedla w Raszkowie. Raszkowskie gimnazjum nawiązało kontakty ze szkołą w Niemczech z czego się szczególnie cieszę. W sierpniu 50-osobowa grupa dzieci z terenu gminy wyjechała na kilkudniową wycieczkę do Pyzówki koło Nowego Targu.

4. KULTURA I SPORT

W ostatnich miesiącach na terenie gminy wybudowano kilka placów zabaw dla dzieci. Cieszą się one dużym zainteresowaniem i pozwalają na bezpieczne spędzenie czasu. Ponadto w Raszkowie obok domu kultury zamontowano skate park, który cieszy się powodzeniem wśród nastolatków, umożliwiając im aktywne spędzenie czasu. Nakłady na sport w tym roku wyniosły 117 tys., o 27 tys. więcej niż w 2006 roku. Można powiedzieć, że środki te zostały przez różne organizacje sportowe bardzo dobrze wykorzystane. Sportowcy z ziemi raszkowskiej odnoszą liczne sukcesy na szczeblu regionalnym i krajowym. Dla mieszkańców i wędkarzy, którzy chcą wypocząć nad raszkowskim zalewem zamontowaliśmy ławki wokół zbiornika oraz zadaszenie. W kalendarzu imprez kulturalnych zagościła na stałe „Gwiazdorynka”, w czerwcu zorganizowaliśmy „Powitanie Lata” zakończone pokazem sztucznych ogni. Utrzymujemy kontakty z samorządowcami Gminy Sevenum z Holandii, których delegację gościliśmy w tym roku. Zakupiliśmy specjalny namiot pod którym może się bawić kilkaset osób, na przykład podczas dożynek. Latem odbyły się zawody strażackie oraz II Piknik Piłkarski LKS „Raszkowianka” podczas którego gościliśmy legendę polskiej piłki nożnej Mirosława Okońskiego. Po raz pierwszy od kilkunastu lat w parku w Przybysławicach zorganizowano dożynki i zabawę taneczną. Warto podkreślić, że na wiele z tych imprez pozyskaliśmy pieniądze od sponsorów.

5. ZARZĄDZANIE GMINĄ

Staram się aby urząd był coraz bardziej oszczędny i przyjazny interesantom. W urzędzie zlikwidowano stanowisko sekretarza. Na 2/5 etatu została zatrudniona pani prawnik, która udziela bezpłatnych porad mieszkańcom. Najlepszym świadectwem na to, że zatrudnienie takiej osoby było potrzebne świadczą kolejki podczas jej dyżurów. Polepszyła się polityka informacyjna urzędu. Strona internetowa jest na bieżąco aktualizowana, zaczęliśmy redagować kwartalnik pt. „Goniec Raszkowski”, który jest dostarczany do mieszkańców całej gminy. Zmieniłem godziny pracy urzędu. W tym roku staż w urzędzie odbyło dziesięć osób za pracę których płacił Powiatowy Urząd Pracy. Miało to spory wpływ na szybsze załatwianie spraw mieszkańców gminy. Pracę na rzecz naszej gminy świadczyli również pracownicy interwencyjni, którzy nie pobierali wynagrodzenia z gminnej kasy. Wykonali oni wiele zadań porządkowych, ułożyli kostkę przy kościołach w Radłowie i Ligoście, przy szkołach w Raszkowie i Radłowie oraz przy cmentarzu w Raszkowie. Dzięki ich pracy zaoszczędziliśmy sporo pieniędzy, które przeznaczaliśmy na inne zadania. Bardzo się cieszę, że w budżecie na 2008 rok zaplanowaliśmy ponad 4 miliony na inwestycje. Mam również nadzieję, że uda nam się pozyskać środki unijne i zrealizować wcześniejsze zaplanowane zadania, które przyczynią się do rozwoju gminy i polepszenia warunków życia mieszkańców.

**Burmistrz Gminy i Miasta Raszków
Jacek Bartczak**

11 listopada - Narodowe Święto Niepodległości



Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości zainaugurowała msza święta odprawiona przez ks. kanonika **Bolesława Nowaka** w kościele p.w. Podwyższenie Krzyża Świętego w Raszkowie. Po mszy Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek**

nym Ośrodka Kultury odbył się spektakl pt. „W obronie ojczystej mowy” w wykonaniu uczniów Zespołu Szkół w Korytach. Przygotowaniem montażu słowno - muzycznego zajęli się: **Jolanta Schubert, Urszula Rychlik, Barbara Niklas, Monika Kubica, Dobrosława Malesz-**



Bartczak, przedstawiciele władz samorządowych, poczty sztandarowe, delegacje szkół i organizacji działających na terenie Gminy i Miasta Raszków oraz sołtysi złożyli wiązanki kwiatów przed Pomnikiem Powstańców Wielkopolskich. Po części oficjalnej, w Miejsko-Gmin-

ka oraz **Paweł Moch**. Po spektaklu, przy kawie oraz symbolicznym rogalu goście mieli okazję obejrzyć wystawę prac plastycznych **Beaty Kaczochoy**. Przez najbliższe tygodnie wystawę można oglądać w godzinach otwarcia M-GOK w Raszkowie. Zapraszamy

Spotkanie strażaków

23 listopada 2007 roku w Sali Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury w Raszkowie odbyło się plenarne posiedzenie Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych Stra-

Miasta Raszków **Jacek Bartczak**, który w swoim wystąpieniu powitał uczestników spotkania, życząc pomyślnych i owocnych obrad oraz miłego pobytu na ziemi raszkowskiej. Ponadto w po-



ży Pożarnych RP w Ostrowie Wielkopolskim. Posiedzeniu przewodniczył Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP druh **Henryk Kwiatkowski**. Gościem spotkania był Burmistrz Gminy i

siedzeniu uczestniczyli: Starosta Ostrowski druh **Włodzimierz Jędrzejak** oraz Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowie Wielkopolskim st. bryg. **Andrzej Morta**.

Pszczelarze w Raszkowie

Uroczysta Msza odprawiona w raszkowskim kościele przez księdza **Bolesława Nowaka** rozpoczęła obchody święta patrona pszczelarzy św. Ambrożego. Eucharystię

ci 10 litrów miodu dla przedszkoli z terenu Gminy i Miasta Raszków.

Urząd Gminy i Miasta Raszków, który był współorganizatorem uroczystości, reprezentowali Burmistrz Gmi-



odprawiono za żyjących pszczelarzy oraz dusze ich zmarłych kolegów z kół pszczelarskich w Biniewie i Raszkowie. W trakcie Mszy z udziałem poczty sztandarowego pszczelarze odczytali fragmenty Pisma Świętego, a na koniec złożyli dary w posta-

ny i Miasta Raszków **Jacek Bartczak** wraz z zastępcą **Piotrem Rokickim**. Obecny był również Przewodniczący Rady Gminy i Miasta Raszków **Andrzej Matyba**. Pszczelarzy reprezentował **Marian Szymoniak**, prezes koła.

Samochód dla policji

Podczas ostatniej sesji Rady Gminy i Miasta Raszków (13.12.2007 r.) dokonano uroczystego przekazania samochodu marki skoda fabia dla policjantów z raszkowskiego komisariatu. Pieniądze na zakup

strzowi Gminy i Miasta Raszków **Jackowi Bartczakowi** oraz radnym za sfinansowanie zakupu samochodu. Ksiądz **Bolesław Nowak** dokonując uroczystego poświęcenia, życzył raszkowskim policjantom przede



pojazdu w wysokości 30 tys. zł w całości pochodzą z budżetu Gminy i Miasta Raszków i zostały zabezpieczone na ten cel podjęta wcześniej przez radnych uchwała. Na uroczystość przybył Komendant Powiatowy Policji w Ostrowie Wielkopolskim mł. inspektor **Krzysztof Nadera**, który podziękował Burmi-

wszystkim spokojnej służby. Zastępca Burmistrza Gminy i Miasta Raszków **Piotr Rokicki** wyraził nadzieję, że dzięki nowemu samochodowi zwiększą się możliwości działania policjantów, ich mobilność a tym samym poprawi się stan bezpieczeństwa mieszkańców na terenie gminy.

Brawo „Zdrówko”

Burmistrz Gminy i Miasta Raszków **Jacek Bartczak** w imieniu społeczności wiosek Korytnica, Ligota, Bugaj i Koryta składa serdeczne podziękowania za utworzenie punktu lekarskiego w Ligocie pani **Marii Tomaszewskiej** – radnej powiatu ostrowskiego oraz pani **Salomei Zielińskiej-Szmaj** – kierownik NZOZ „Zdrówko”. Informujemy, że lekarz **Krzysztof Cieszyński** przyjmuje w każdą środę w godzinach od 9.00 do 12.00.

Raszkowskie Towarzystwo Wędkarskie

W Raszkowie powstało stowarzyszenie „Raszkowskie Towarzystwo Wędkarskie”, którego głównymi celami statutowymi są m. in. organizowanie ruchu wędkarskiego, wspieranie oraz propagowanie sportu wędkarskiego i rekreacji ruchowej wśród mieszkańców, a także organizowanie imprez rekreacyjnych.

Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w Sądzie Rejonowym w Poznaniu 2 października 2007 i obecnie liczy ponad 80 członków. Członkowie stowarzyszenia zwrócili się do Burmistrza Gminy i Miasta Raszków **Jacka Bartczaka** z prośbą o użyczenie zalewu położonego w Przybysławicach. Okazało się jednak, że zbiornik w 1985 roku został przekazany nieodpłatnie w trwałe użytkowanie na rzecz Polskiego Związku Wędkarskiego – Zarządu Kalisko – Leszczyńskiego w Ostrowie Wielkopolskim. Nie pozostało nic innego jak podjąć negocjacje z Polskim Związkiem Wędkarskim i prosić o wygaszenie umowy „trwałego użytkowania”. Odpowiedź, która nadeszła z Okręgu PZW w Kaliszu zawiera zgodę na wygaszenie powyższej umowy, co jest jednoznaczne z nabyciem praw użytkowania zalewu przez

Gminę i Miasto Raszków. Przekazanie zbiornika na rzecz gminy nastąpi do końca 2007 roku. Od dnia 1

wanie stowarzyszeniu „Raszkowskie Towarzystwo Wędkarskie”. W ubiegłym tygodniu z zalewu wypusz-

korzystane. Dotychczas około 30% zebranych pieniędzy przeznaczonych było na zarybianie zalewu, a od no-



Raszkowski zalew podczas wypuszczania wody

stycznia zarówno właścicielem jak i użytkownikiem będzie Gmina i Miasto Raszków, a niebawem zbiornik zostanie przekazany w użytko-

czono wodę, a PZW dokonał odłowu swoich ryb. Zdaniem wielu wędkarzy pieniądze wpłacane w postaci składek będą teraz lepiej wy-

wego roku wędkarze z Raszkowskiego Towarzystwa Wędkarskiego będą mogli dysponować całą zebraną kwotą.

Niższy podatek rolny

Dnia 20 listopada 2007 roku Rada Gminy i Miasta Raszków podjęła uchwałę, w wyniku której obniżono średnią cenę skupu żyta, potrzebną do ustalenia wysokości kwoty podatku rolnego na rok 2008.

Zgodnie z komunikatem ogłoszonym 17 października 2007 roku przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, średnia cena skupu żyta została określona na poziomie 58,29 zł za 1 dt. Raszkowscy

radni działając na podstawie ustawy z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym obniżyli średnią cenę skupu żyta do kwoty 47 zł za 1 dt, która będzie stanowić podstawę do wymiaru podatku rolnego na 2008 rok.

Raszkowianie pierwsi

W dniu 15 grudnia 2007 roku na sali wiejskiej w Biniewie odbył się turniej gry w karty – kopa o puchar sołectw Biniew i Górzno. Drużyna z Raszkowa okazała się czarnym koniem tych zawodów, zajmując I miejsce zarówno w grze indywidualnej (zwyciężył **Marian Nyczak** z Raszkowa) jak i drużynowej (skład zwycięskiej drużyny to: **Edward Marciniak**, **Marian Nyczak**, **Jerzy Pyszczel** i **Grzegorz Michalak** – wszyscy z Raszkowa). W turnieju w Biniewie wzięło udział 7 drużyn.

Ile za wodę i ścieki?

Na sesji 20 listopada 2007 roku radni podjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na 2008 rok.

Cenę 1 m³ wody ustalono na **1,95zł brutto**, natomiast 1 m³ odprowadzanych ścieków na **6,59zł brutto**. Radni uchwalili również, że dopłata do odprowadzanych ścieków bę-

dzie wyższa o 10 groszy i wynosić będzie **1,60zł brutto** do każdego m³, co w sumie daje cenę **4,99zł brutto** za 1m³ ścieków odprowadzonych przez mieszkańca Gminy i Miasta Raszków.

Opera dla seniorów

Wyjazdem do Teatru Wielkiego w Poznaniu na operę "Halka" Stanisława Moniuszki zakończył się projekt "Dzień Seniora jest co miesiąc" dla starszych mieszkańców Moszczanki i Skrzebowej. Grupa 50 osób udała się do stolicy Wielkopolski we wtorek 20 listopada.

Seniorzy mieli okazję, często po raz pierwszy w życiu, poznać oryginalną formę sztuki muzycznej jaką jest opera. Sama "Halka" jest arcydziełem opery narodowej, zajmującym wysokie miejsce w polskiej kulturze. Treść oparta jest na klasycznym dramacie społecznym, poruszającym odwieczny problem przynależności klasowej. Miłość, zdrada i zazdrość nadają temu melodramatowi wymowę ponadczasową. Dramat prostej góralki (tytułowej Halki), nieszczęśliwie zakochanej w młodym szlachcicu - Januszu, znalazł przejmujący wyraz w muzyce Moniuszki. Wyjazd do Poznania zakończył 6 - miesięczny projekt, realizowany przez Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Wsi Moszczanka i Skrzebowa, przy wsparciu finansowym Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego. Wcześniej seniorzy byli w kinie w Kaliszu, zwiedzili Rydzynę, Gostyni i Dobrzycę, pielgrzymowali do Lichenia, obejrżeli Panoramę Raclawicką, uczestniczyli w operetce "Skrzypek na dachu" we Wrocławiu oraz obejrżeli spektakl w kaliskim teatrze. Mimo iż projekt się zakończył, seniorzy planują jeszcze spotkanie podsumowujące wszystkie wyjazdy z projekcją kilkuset zdjęć, które odbędzie się 19 grudnia.

Nowe oświetlenie

Spółka oświetleniowa „Oświetlenie Uliczne i Drogowe” Spółka z o.o., której Gmina i Miasto Raszków jest udziałowcem wykonała modernizację lamp oświetleniowych na rynku w Raszkowie oraz na ulicy Ostrowskiej. Prace te nie ob-

ciążęły budżetu gminy, bowiem wykonano je z odpisów amortyzacyjnych spółki. Spółka wykonała również 21 nowych punktów oświetleniowych, których koszt wyniósł 25 tys. zł i w całości został pokryty z budżetu Gminy i Miasta Raszków.